Janitos Unfallversicherung
MaBgeschneiderte Absicherung

Jeder braucht eine Unfallversicherung — Aber nicht jeder die gleiche!
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Die Leistungen unserer 3 Produktlinien im Uberblick janitos

W

Feststellung und Geltendmachung der Invaliditdt 16 Monate 24 Monate 36 Monate
75 % (ausgenommen bei Osteo- entfillt (ausgenommen bei
Anrechnung Mitwirkungsanteil ab 30% porose, Kraftanstrengung u. Osteoporose, Kraftanstrengung u.

Eigenbewegung: hier gilt ab 50%) | Eigenbewegung: hier gilt ab 75 %)

Durch Eigenbewegungen verursachte

Gesundheitsschdden am gesamten Kérper @ @/ @/
(ausgenommen Schiden an Bandscheiben)

Gesundheitsschdden durch Schutzimpfungen

S11E*
gegen alle Infektionen (Corona Schutzimpfung) il

Bewusstseinsstorungen durch Herz- oder Kreis- @
laufstorungen sowie Witterungsbedingungen

QR Q
QR K

Bewusstseinsstorungen durch Uber- / @
Unterzuckerung

Such-, Bergungs- und Rettungskosten 20.000 Euro 100.000 Euro 1 Mio. Euro

*Kunden der Basic Produktlinie kénnen ihren Versicherungsschutz ohne erneute Gesundheitspriifung upgraden
Mehr Informationen finden Sie in unseren Leistungsiibersichten sowie in den jeweiligen Versicherungsbedingungen auf www.janitos.de
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Unsere Highlights*

® 10 % Familienrabatt ab 3 versicherte Personen

e Gliedertaxe fiir Mediziner
(Stimme, Arm, Hand, Daumen, Zeigefinger — 100 %)

e Attraktive Gruppenunfallversicherung ab 3 Personen

Unsere Topleistungen in Best Selection*

e Hochstversicherungssumme 1,4 Mio Euro
e Verzicht auf Mitwirkungsanteil
e Neutarif-Garantie

e Bewusstseinsstorungen durch Herz- oder Kreislauf-
storungen, Witterungsbedingungen

» Bewusstseinsstérungen durch Uber- / Unterzuckerung

® Gips- und Helmgeld (250 Euro) sowie 20 Euro Zuschuss
bei Neukauf/Erstanschaffung eines Helmes nach Unfall

*Leistungsauszug
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Der Versicherungsschutz bei
Impfschdden in unseren Produktlinien:

f&)}
Best Selection

Hier ist das Risiko der Impfschdden in Neuvertrdgen schon heute abgedeckt.
Wir erweitern den Versicherungsschutz ohne Mehrprdmie nun entsprechend
fiir alle Bestandsvertrage. Sie miissen hierzu nichts weiter unternehmen.

Balance
Wir nehmen das Risiko der Impfschdden ohne Mehrbeitrag ab sofort fiir alle
Neu- und Bestandsvertrage auf. Sie miissen hierzu nichts weiter unternehmen.

Basic

Kunden der Basic Produktlinie kdnnen ihren Versicherungsschutz in diesem
Jahr ohne erneute Gesundheitspriifung upgraden und in die Produktlinien
Balance oder Best Selection wechseln. Hierzu reicht eine kurze E-Mail an:
versicherung@janitos.de



Tarif-Grundlogik der Janitos Unfallversicherung -
5 Module zur individuellen Absicherung

Produktlinien 6 Gliedertaxen
MobUL1 [§ MODUL 2
- (ein Baustein wahlbar) - (ein Baustein wéhlbar)

@)

wi{w

Exklusiv (nur GG A)
Med (nur Arzte)

moouLs B optlona.le Zusatz-
pakete (einzeln oder

zusammen wéhlbar)

pAGRS

<=

Best
Selection

janitos ¥

ABSICHERUNGSLOSUNG (Beispiel)

DA

Zusatzpaket Medic

Zusatz-
paket
Medic

Invaliditats- Unfall-

leistung tod

+

Zusatzpaket Plus

6 Leistungsarten
MODUL
(alle Bausteine wahlbar)

Invaliditats-
leistung

UKHT \

Unfalltod
ohne GG >

6 Progressionen
MODUL
(ein Baustein wahlbar)

1.000 %
Passt.
600 %

500 %

350 % Schiitzt.

225%

Hilft.
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Balance | Sinne |
500 %

Angepasster Versicherungsschutz entsprechend den Wiinschen und
Bediirfnissen der Versicherungsnehmer.

Das hohe Leistungsniveau unserer Produktlinien sorgt fiir besten Schutz.

Beste Hilfe im Schadenfall durch unsere Assistanceund Zusatzleistungen.



MODUL 1 - Produktlinien

Unsere 3 Produktlinien bauen aufeinander auf. Die jeweils hohere enthdlt immer alle Leistungen der

vorigen und ergdnzt sie mit hheren Entschdadigungslimits oder zusatzlichen Deckungserweiterungen.

Hier die Highlights:

AN

Jve

Basic

Verbesserter Basis-Schutz, bei dem fiir den
Fall der Fille bereits an vieles gedacht ist.

Highlights:

e Zahlreiche Erweiterungen beim Unfallbegriff,
u.a. Ertrinken, Erfrierungen, Sauerstoff- und
Nahrungsentzug

e Erhohte Kraftanstrengungen und Bauch-/
Unterleibsbriiche

e |nfektionen durch Tierbisse und -stiche
(z. B. Zeckenbisse)

e Generell kein Ausschluss bei Vergiftungen

e Bergungskosten und kosmetische Opera-
tionen bis 20.000 Euro

e Zahnersatz bis 2.500 Euro

W
=

Balance

Qualitativ hochwertige Absicherung
zu giinstigen Konditionen.

Highlights:

e Frist fir Invaliditatseintritt: 18 Monate Fest-
stellung und Geltendmachung: 24 Monate

Mitwirkungsanrechnung ab 75% Mitwirkung

Genereller Mitwirkungsverzicht ab 50 %
Invaliditat

Schutz bei Diagnose von Infektionskrank-
heiten, u.a. Cholera, Diphtherie, Typhus,
Wundstarrkrampf

Bergungskosten bis 100.000 Euro

Kosmetische Operationen bis 75.000 Euro,
inkl. Zahnersatz fiir alle Zdhne

Rehabilitationsmanagement bei schweren
Unfallfolgen

Umfangreiche Assistanceleistungen im
Ausland

janitos ¥

Best Selection

Absicherung auf hochstem Niveau. Sie profitieren
von einem der leistungsstérksten Tarife am Markt.

Highlights:

e Frist Invaliditatseintritt: 24 Monate Fest-
stellung und Geltendmachung: 36 Monate

e Mitwirkungsanrechnung nur bei Osteo-
porose, erhdhter Kraftanstrengung und
Eigenbewegung (ab 50 % Mitwirkung)

e Genereller Mitwirkungsverzicht ab 50 %
Invaliditat

e Eigenbewegungen
e Bergungskosten bis 1 Mio. Euro
e Kur- und Rehakosten bis 60.000 Euro

e Unfille infolge Kreislaufstorungen
(kein Einwand der Bewusstseinsstérung)

e Vollkasko-Rabattschutz fiir Kunden mit
Janitos Kfz-Versicherung
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MODUL 2 - Gliedertaxen

moglichkeiten. Durch diese Flexiblitdt entsteht eine individuelle Absicherung mit bedarfsgerechtem Schutz und hohen Entschddigungsleistungen.

Exklusiv (nur GG A) Eine der stiarksten Gliedertaxen des Marktes.
Med (nur Arzte) Sehr leistungsstark. Unter anderem werden Hand, Daumen und Zeigefinger mit je 100 % bewertet.

_ Sehr leistungsstark. Schwerpunkt auf dem Arm- und Handbereich.
m Sehr leistungsstark. Schwerpunkt auf Sinnesorganen.

Leistungsstarke und ausgewogene Gliedertaxe mit Topleistungen.

Preisorientierte Gliedertaxe mit verbesserten Leistungen.

Gliedertaxe / Verlust oder

vollige Funktionsunfahigkeit ...

Marktstandard
AUB 2010

janitos ¥

Die Leistungsstédrke einer Unfallversicherung wird hauptséachlich durch Gliedertaxe und Progression bestimmt. Janitos bietet hier viele Kombinations-

Med
(nur Arzte)

Exklusiv
(nur GG** A)

ein Auge

Gehor eines Ohres

Geruchssinn
Stimme

Arm

Hand
Daumen
Zeigefinger
Bein

eine Niere

ein Lungenfliigel

*nicht geregelt  ** Gefahrengruppe

50%
30%
10 %

*

70 %
55%
20%
10%

70 %

i. d. R. keine Leist.

*
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50 %
35%
15%
60 %
70 %
60 %
25%
10%
70 %
25%

60 %
50%
20%
100 %
75%
75%
30%
20%
75%
25%
50 %

80%
80%
25%
100 %
75%
75 %
30%
20%
75%
25%
50 %

60 %
50 %
20%
100 %
100 %
100 %
60%
60 %
75%
25%
50 %

80%
80 %
25%
100 %
100 %
100 %
100 %
100 %
75%
25%
50 %

80%
80%
25%
100 %
100 %
100 %
60 %
60 %
100 %
25%
50 %



MODUL 3 - Progressionen

Es stehen sechs Progressionen zur Auswahl:

1.000 %

600 %

500 %

350%

225%

1.000.000

900.000

800.000

700.000

600.000

500.000

£400.000

300.000

200.000

100.000
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Janitors

Entschddigungsleistung (in Euro bei einer Versicherungssumme von 100.000 Euro)

Progression

225 %

5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100
Invaliditdtsgrad

‘)



L. P
MODUL 4 - Leistungsarten )yanitos

Mindestens eine der folgenden Leistungsarten muss abgeschlossen werden:

Invaliditatsleistung

e |nvaliditatsleistung (Kapitalzahlung im Invaliditétsfall)
und/oder

e Unfallrente

Alle weiteren Leistungsarten konnen optional vereinbart werden:

e Einmalzahlung bei Unfalltod
e Unfall-Krankentagegeld (UKT)
e Unfall-Krankenhaustagegeld (UKHT)
e mit oder ohne Genesungsgeld (GG)
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MODUL 5 - Optionale Zusatzpakete Medic und Plus janitos

Die Zusatzpakete kdnnen gegen Zuschlag als Leistungserweiterungen zu den Produktlinien
Balance und Best Selection abgeschlossen werden.

QE@ [j

Zusatzpaket Zusatzpaket
Medic Plus
Leistungen bei schweren Erkrankungen: Leistungen bei schweren Erkrankungen:
® 2.000 Euro Einmalleistung bei schweren e Unbegrenzter Kostenersatz bei Bergungskosten
® Erkrankungen, u.a.: e Unbegrenzter Kostenersatz bei kosmetischen
. Kreb?,erkrankungen Operationen
e Herzinfarkt .
« Schlaganfall e Unbegrenzter Kostenersatz bei Kur- und
. Rehakosten

Nierenversagen
e Unbegrenzter Kostenersatz bei Kranken-

e 5.000 Euro fiir notwendige kosmetische -
transporten und Flugriickholungen

Operationen bei Krebserkrankungen
e Unfélle infolge Alkoholkonsums ohne

Pflege-Assistance Promillebegrenzung

e Bis zu 6 Monate Pflege-Assistanceleistungen, e Stark verbesserte Leistungen bei UKHT und
u.a.: Genesungsgeld
* Grundpflege * 100 % Leistung bei Unfalltod infolge von
* Tagliche Mahlzeit Bewusstseinsstérungen

e Wadsche- und Haushaltsservice
e Begleitung bei Arztbesuchen
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Pramienbeispiele jOnitOf ?

Monteur/in:

Produktlinie: Basic Beispiel A Beispiel B Beispiel C
Gliedertaxe Trend Top Hand
Invaliditdtssumme 50.000 Euro 60.000 Euro 70.000 Euro
Progression 350 % 500 % 500 %
Maximalentschadigung Invaliditdt 175.000 Euro 300.000 Euro 350.000 Euro
Jahrespramie inkl. VSt. 60,69 Euro 96,39 Euro 134,95 Euro

Produktlinie: Basic Beispiel A Beispiel B Beispiel C

Gliedertaxe Trend Top Sinne

Invalidititssumme 50.000 Euro 50.000 Euro 60.000 Euro

Progression 350 % 500 % 500 %

(¢ \ 1 Maximalentschddigung Invaliditat 175.000 Euro 250.000 Euro 300.000 Euro

‘ ’,‘ 7 & Jahrespramie inkl. VSt. 40,46 Euro 53,55 Euro 66,40 Euro

-

Mediziner/in:

Produktlinie: Basic Beispiel A Beispiel B Beispiel C
Gliedertaxe Hand Med Med
Invaliditditssumme 60.000 Euro 70.000 Euro 100.000 Euro
Progression 350 % 500 % 500 %
Maximalentschddigung Invaliditat 210.000 Euro 350.000 Euro 500.000 Euro
Jahrespramie inkl. VSt. 68,54 Euro 108,29 Euro 154,70 Euro
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Gesundheitsfragen anitOf v

Generell zu beantworten:

Besteht bei der zu versichernden Person Pflegestufe 2/3 oder mind. Pflegegrad 3, Knochen-
krebs oder wurde bei ihr eine Glasknochenkrankheit (Osteogenesis imperfecta) diagnostiziert?

Onein 0Oja Fallsja: Leider kein Versicherungsschutz moglich.

Nur bei Produktlinien Balance und Best Selection zu beantworten:

Wurde bei der zu versichernden Person Diabetes mellitus oder eine Osteoporose
diagnostiziert?

Onein Oja Fallsja: Aufgrund der Erkrankung wird ein Risikozuschlag von 50 % erhoben.

Nur bei Produktlinien Balance und Best Selection zu beantworten:

Hatte die zu versichernde Person innerhalb der letzten 5 Jahre mehr als ein Unfallereignis,
bei dem sie sich in drztliche Behandlung begeben musste?

Falls ja, geben Sie uns bitte das jeweilige Unfalljahr sowie die Diagnose(n) bekannt:

Onein Oja

Unfalljahr / Diagnose:
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Unfall + Multi-Rente + Krankenhauszusatz

Ihre perfekte Absicherung fiir Kinder und Jugendliche

janitos ¥

UNFALLVERSICHERUNG FUR KINDER
(Entschadigung als Einmalzahlung)
e max. Entschdadigung: 800.000 €
e Produktlinie: Best Selection
e Grundsumme: 80.000 €

e  Gliedertaxe: Trend
e  Progression: 1.000 %

W ZAHNZUSATZ FUR KINDER
(Eintrittsalter 0-20 Jahre;
Tarif JA dental 90)

e Kieferorthopéddie: KIG 1-2: 100 % (max.

4.000 €); KIG 3-5: 100 % (max. 2.000 €)

: ®  Zahnbehandlung: 100 %

: * Individualprophylaxe: 100 %

: (max. 150 €/Jahr)

*Stand Januar 2023
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MULTI-RENTE FUR KINDER

—
(Entschadigung als Leibrente)
®

e  Rentenhéhe: 1.000 € (lebenslange Rente)

e Einfache Gesundheitspriifung

e Absicherung ab dem 1. Lebensjahr

e  Umstellung auf den Erwachsenen-
tarif ohne erneute Gesundheits-
prifung

+

O KRANKENHAUSZUSATZ
%Eﬁi (GenieBen Sie beste
©  ©  Versorgung mitJA stationér plus)
e  Ein- oder Zweibettzimmer
e Chefarztbehandlung
e Freie Krankenhauswahl
e  Rooming-In

Mit 9 % des Kindergeldes* die
Zukunft Ihrer Kinder sichern!

KOMPLETTER BEITRAG:

Unfallversicherung 5,55 €
Multi-Rente 9,88 €
Krankenhauszusatz 7,18 €

e Y R

22,61 €

12
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Ihr direkter Draht zu Janitos )yanitos
Kompetenter Service fiir Vertriebspartner und Kunden

Sie mochten ein Angebot? Sie haben Fragen zu einem bestehenen Vertrag?
Sie mochten einen Schaden melden? Wir sind fiir Sie da:

Q. +49 6221709 1000 | [ +49 6221709 1001 | [\ versicherung@janitos.de

Vertriebsservice Team Provisionen
Fragen rund um: Vertriebspartnerschaft, Produkte, Leis- Fragen rund um Provision | Courtagen
tungen, Tarife, Veranstaltungen und allgemeine Fragen

Fon:+49 6221709 1440
Fon:+49 6221709 1370 Fax: +49 6221709 1441
Fax: +49 6221709 1562 E-Mail: provisionen@janitos.de
E-Mail: vertriebsservice@janitos.de

Weiterbildung fiir Vermittler Technischer Support fiir Maklerportal,
Onlineschulungen (E-Learning) | Weiterbildungszeiten Offline- und Online-Tarifrechner
fir ,,gut beraten* | Teilnahmebestatigungen
Fon: +49 6221709 1480
E-Mail: weiterbildung@janitos.de E-Mail: support@janitos.de
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Weitere Informationen rund um die Unfallversicherung: )intOJ'

Hier erhalten Sie als Kunde weitere Hier erhalten Sie als Makler weitere Hier erhalten Sie als Makler alle Informationen
Informationen zur Unfallversicherung: Informationen zur Unfallversicherung: rund um die Beantragungsmaglichkeiten der
www.janitos.de/produkte/unfallversicherung  www.janitos.de/makler/produkte/unfall Unfallversicherung: www.janitos.de/makler/

makler-services/tarifrechner

Janitos Versicherung AG
Im Breitspiel 2—4

69126 Heidelberg

Fon +49 6221709 1000
Fax +49 6221709 1001
versicherung@janitos.de


mailto:versicherung%40janitos.de?subject=

